Para penganut agama Budha bergabung dengan kaum muslimin dan berbondong-bondong masuk agama Islam sehingga jumlahnya lebih besar daripada penganut agama Brahmana.<sup>8</sup>

Pasca penaklukan ibu kota Sind pada tanggal 9 Ramadhan 93 H/711 M, Muhammad Ibn Qasim menyerukan dakwah Islam kepada para pangeran, pemimpin, menteri, pegawai, dan seluruh suku bangsa Sind untuk memeluk agama Islam. Keberhasilan dakwah ini karena ajaran agama Islam yang toleran dan adil seperti yang pernah masyarakat Sind dengar dari pribumi muslim yang sebelumnya.<sup>9</sup>